СОВЕТ СТАРОКУКЛЮКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

№     81/1                                              «29 »_сентября 2013 г.

[bookmark: _GoBack]Об определении расстояния от границ прилегающих территорий
объектов детских, образовательных, медицинских организаций,
объектов спорта до объектов торговли,
в которых осуществляется продажа
алкогольной продукции

         В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 01.07.2012г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», постановления Правительства Российской Федерации от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,  Совет Старокуклюкского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Определить следующие значения минимальных расстояний от объектов, в которых осуществляется розничная продажа алкогольной продукции до прилегающих границ следующих объектов:
- от детских организаций - 15 м.,
- от образовательных организаций - 15 м.,
- от медицинских организаций - 15 м.,
- от объектов спорта - 15 м.,
-от мест массового скопления граждан, определяемых органами государственной власти Республики Татарстан - 50 м.,
- от мест нахождения источников повышенной опасности, определяемых органами государственной власти   Республики Татарстан - 50 м.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава                                                                                А.Б.Бахметов